3

[image: image1.jpg]e

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ГОРОД ПАРТИЗАНСК ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	  14 января 2026 г.

	  № 32-па

	О внесении изменений в Правила присвоения адресов объектам адресации, изменения, аннулирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах Партизанского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение сведений об адресах в государственном адресном реестре, утвержденные постановлением администрации Партизанского городского округа от 16 октября 2020 года № 1324-па

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года                    № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», от 07 апреля 2025 г. № 442 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221», с Законом Приморского края от 02 декабря 2024 года № 675-КЗ «О наделении отдельных городских округов Приморского края статусом муниципальных округов и внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края», во исполнение решения Думы муниципального округа город Партизанск Приморского края от 10 марта 2025г. № 179-р, на основании статей 29, 32 Устава муниципального округа город Партизанск Приморского края администрация муниципального округа город Партизанск Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила присвоения адресов объектам адресации, изменения, аннулирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах Партизанского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение сведений об адресах в государственном адресном реестре, утвержденные постановлением администрации Партизанского городского округа от 16 октября 2020 года № 1324-па, следующие изменения:

1.1. «Правила  присвоения адресов объектам адресации, изменения, аннулирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах Партизанского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение сведений об адресах в государственном адресном реестре» переименовать в « Правила присвоения адресов объектам адресации, изменения, аннулирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах муниципального округа город Партизанск Приморского края, изменение, аннулирование таких наименований, размещение сведений об адресах в государственном адресном реестре»;

1.2. По тексту слова «Партизанский городской округ» в соответствующем падеже, заменить словами «муниципальный округ город Партизанск Приморского края» в соответствующем падеже, при этом слова «город Партизанск» не склоняются;
1.3. В пункте 6 слова «, организацией, признаваемой управляющей компанией в соответствии с Федеральным законом "Об инновационном центре "Сколково"» заменить словами «и (или) учрежденными (созданными) органами государственной власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы организациями, определенными высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации - города федерального значения Москвы, в случаях, установленных законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет» и вступает в законную силу после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации С.С.Юдина.
Глава муниципального округа                                                         О.А.Бондарев